

Till sist skall påpekas att observationer av sällsynta och störningskänsliga arter under häckningstid, skall rapporteras direkt till Västmanlands Ornitologiska Förenings fågelskyddskommitté, c/o Bo Eriksson, Fack 43, 730 70 Västerfärnebo. F ö kommer allt som rapporteras till VOKs rapportkommitté också att rapporteras till lrk Västmanland - det räcker alltså att rapportera till en kommitté, helst VOKs då vår önskelista är något digrare än lrk Västmanlands, men i övrigt sammanfaller.

Instäm i det gamla stridsropet "RAPPORTERA MERA" !

VOKs rapportkommitté

Daniel Green  
Martin Green  
Hans-Olof Hellkvist

## FÅGELRAPPORTER 1 JULI - 30 SEPT

Martin Green

ASKÖ: Under juli brukar det vara tomt på ornitologer ute vid viken, men i år har aktiviteten varit god. Brun Kärrhök och fiskgjuse har kontrollerats, 5 påbörjade häckningar av varje. Vidare har årta och svarthakedopping häckat i viken. Troligen har lärkfalk och möjligen sparv- och duvhök häckat, då dessa arter setts ett flertal gånger under sommaren.

Sträckräkningarna kom i gång den 9.8. En hel del ovanliga och trevliga arter har setts, ett axplock ger: Brun glada 9.8, vide-sparv 31.8 och 7.9, turturduva 13.9 samt en överflygande dvärg-/videsparv 23.9. De mer vanliga höstarterna som rödstrupig pip-lärka, lappsparv, blåhake, blå kärrhök och stenfalk har setts i normal eller i vissa fall över normal omfattning. Jag tänker då främst på rödstrupig pip. Ur sträckprotokollen kan nämnas 805 backsvalar 16.8, 1000 ladusvalor 7.9, 311 tranor 15.9 och 4000 bo/bergfink 20.9.

KVV: I våras vräktes massor av lera ut i Mälaren vid Västerås kraftvärmeverk. Detta blev så småningom en utmärkt vadarlokal. Inte mindre än 20 vadararter har noterats i sommar och höst. Bland de mer speciella kan nämnas sandlöpare, kustsnäppa och spovsnäppa. Platsen har även utnyttjats som rastplats av ett stort antal måsar och tärnor. Bland annat har mycket skräntärnor setts på platsen, som mest 40 ex 14.8. Annat som är nämnvärt är 2 dvärgmåsar 24.7 och 25 svarttärnor 25.7. Den senare siffran är en toppsiffra för en art som förekom på lokalen i över en månad. Arter av andra släkten som setts och kan nämnas är en gravand som låg där en vecka i början på sept och en skärpiplärka som rastade den 22.9.

### ÖVRIGA KOMMUNEN:

Från Björnöen kan vi berätta om lite som setts under sträckräkningarna, nämligen dvärgmå 14.8 och aftonfalk 18.8. I övrigt har inte så mycket setts i kommunen, lite skräntärnor och havstrutar ute på Mälaren.